

FRE-AM ApS
Søndergårdsvej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 14 37 42 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018.

Rene Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FRE-AM ApS Søndergårdsvej 7 7430 Ikast
	CVR-nr.: 14 37 42 80 Stiftet: 29. juni 1990 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rene Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Dattervirksomhed	AM-FRE ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	FEM Invest, Ikast ApS, Ikast-Brande United Textile Group Holding A/S, Ikast-Brande United Textile Group Pulje ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele og investeringer i værdipapirer mm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-61.074	-62.467
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-60.000	0
Driftsresultat	-121.074	-62.467
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	98.331	-65.744
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	160.348	140.137
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.643.152	1.043.190
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.720	363
Andre finansielle indtægter	1.880.679	2.789.872
Nedskrivning af finansielle aktiver	-509.643	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.448.925	-1.561.914
Resultat før skat	5.736.588	2.283.437
2 Skat af årets resultat	-127.899	-373.926
Årets resultat	5.608.689	1.909.511
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	258.679	74.394
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	4.350.010	0
Disponeret fra overført resultat	0	-164.883
Disponeret i alt	5.608.689	1.909.511

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Kunstværker	0	60.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	60.000
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	58.087	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.580.263	10.005.478
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.381.233	5.171.258
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.538.382	26.088.692
Andre tilgodehavender	0	509.643
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.557.965	41.775.071
Anlægsaktiver i alt	45.557.965	41.835.071
Omsætningsaktiver		
Grunde til videresalg	1.904.622	1.904.622
Varebeholdninger i alt	1.904.622	1.904.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	84.083	10.119
Udskudte skatteaktiver	1.794.000	1.918.000
Tilgodehavende selskabsskat	330.762	451.123
Tilgodehavender i alt	2.208.845	2.379.242
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.377.117	29.157.562
Værdipapirer i alt	21.377.117	29.157.562
Likvide beholdninger	5.916.447	16.121
Omsætningsaktiver i alt	31.407.031	33.457.547
Aktiver i alt	76.964.996	75.292.618

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	26.234
9 Overført resultat	62.397.130	58.222.770
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>63.522.130</u>	<u>60.374.004</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.424.213	14.898.796
Anden gæld	18.653	19.818
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.442.866</u>	<u>14.918.614</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.442.866</u>	<u>14.918.614</u>
Passiver i alt	<u>76.964.996</u>	<u>75.292.618</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.448.925	1.561.914
	1.448.925	1.561.914
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.992	0
Årets regulering af udskudt skat	124.000	372.000
Ej refunderbar udbytteskat	907	1.926
	127.899	373.926
	31/12 2017	31/12 2016
3. Kunstværker		
Kostpris 1. januar	140.000	140.000
Kostpris 31. december	140.000	140.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-80.000	-80.000
Årets af-/nedskrivninger	-60.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-140.000	-80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	60.000

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	25.500	25.500
Kostpris 31. december	25.500	25.500
Opskrivninger 1. januar	-65.744	0
Årets resultat	98.331	-65.744
Opskrivninger 31. december	32.587	-65.744
Modregnet i tilgodehavender	0	40.244
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	40.244
Regnskabsmæssig værdi 31. december	58.087	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
AM-FRE ApS	Ikast-Brande	51 %
	31/12 2017	31/12 2016
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.913.500	9.913.500
Kostpris 31. december	9.913.500	9.913.500
Opskrivninger 1. januar	91.978	651.440
Egenkapitalbevægelse	-460.563	-549.600
Udbytte	-125.000	-150.000
Årets opskrivning	160.348	140.138
Opskrivninger 31. december	-333.237	91.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.580.263	10.005.478
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FEM Invest, Ikast ApS	Ikast-Brande	33 %
United Textile Group Holding A/S	Ikast-Brande	20 %
United Textile Group Pulje ApS	Ikast-Brande	50 %

Noter

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	26.234	651.440
Resultatandel	258.679	74.394
Egenkapitalbevægelse i associerede virksomheder	-460.563	-549.600
Udloddet udbytte	-125.000	-150.000
Overført fra overført overskud	300.650	0
	<u>0</u>	<u>26.234</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	58.222.770	58.237.653
Årets overførte overskud eller underskud	4.350.010	-164.883
Udbytte fra associeret virksomhed	125.000	150.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-300.650	0
	<u>62.397.130</u>	<u>58.222.770</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer og likvide midler er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 35.443 t.kr. pr. 31. december 2017.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.